
 LATVIJAS PAŠVALDĪBU SAVIENĪBA 
   

 Mazā Pils iela 1, Rīga, LV-1050  Nod. maks. kods: LV40008020804 
Tālr. 67226536, fakss 67212241  Nor. konts LV53UNLA0001001700906 

 e-pasts: lps@lps.lv    AS "SEB banka" 
 www.lps.lv    kods UNLALV2X 

 

LPSatz_170816_VSS-745, Par informatīvo ziņojumu "Par nepilngadīgo kriminālatbildības sistēmas reformu" 

 

Rīga 
17.08.2016. Nr. 0720162200/A1382 
Uz TAP VSS-745 
 

Tieslietu ministrijai 
 

Par informatīvo ziņojumu  
“Par nepilngadīgo kriminālatbildības sistēmas reformu” 
 

Latvijas Pašvaldību savienība (LPS) ir izvērtējusi un neatbalsta 
sagatavoto informatīvo ziņojumu “Par nepilngadīgo kriminālatbildības 
sistēmas reformu”, jo ir šāda iebilde. 

Informatīvajā ziņojumā kā ļoti nozīmīgs pasākums, lai realizētu 
nepilngadīgo kriminālatbildības sistēmas reformu, paralēli priekšlikumiem 
Krimināllikumā norādīts Bērnu antisociālās uzvedības prevencijas 
likumprojekts. LPS diemžēl nav iesaistīta minētā likumprojekta izstrādes 
darba grupā, līdz ar to mūsu rīcībā nav precīzas redakcijas. Pēc LPS rīcībā 
esošās informācijas, minētajā projektā ļoti liela loma un atbildība paredzēta 
pašvaldību institūcijām. Sakarā ar iepriekšminēto, proti, pašvaldību lielo lomu 
un atbildību, no vairākām pašvaldībām, tai skaitā to sociālajiem dienestiem, 
esam jau saņēmuši virkni konceptuālu iebilžu Bērnu antisociālās uzvedības 
prevencijas likumprojekta nostādnēm attiecībā uz pašvaldību kompetenci. 
Jāņem vērā arī, ka jebkuram pasākumam, kas saistās ar papildu funkcijām un 
kompetenci, paralēli risināms finansējuma jautājums. Uzskatām, ka saistībā ar 
Bērnu antisociālās uzvedības prevencijas likumprojektu vēl ir gaidāma virkne 
konceptuāla rakstura diskusiju.  

Tāpēc uzskatām, ka šobrīd ir pāragri virzīt informatīvo ziņojumu 
piedāvātajā redakcijā.  

 
 
Priekšsēdis Andris Jaunsleinis 
 
17.08.2016. 18:12 
195 
Vineta Reitere, priekšsēža padomniece juridiskajos jautājumos  
67508537, 29198629, vineta.reitere@lps.lv 
 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu. 


